

Romanyanın Yeni Ankara Elçisi

Ankara 17 (a. a.) - Romanyanın yeni Ankara Elçisi Telamak bugün mutad merasimle Çankayada Reiscumhur İsmet İnönü tarafından kabul edilmiş ve imatnamesini taktim eylemiştir. Kabul esnasında Hariciye Umumi Katibi Numan Menemenci Oğlu da hazır bulunmuştu.

Amerika Cumhurreisi Ruzvelt, son nutkile İngilterenin yanıtında yer aldı. Bu nutkun esaslarını üçüncü sayfamızda veriyoruz.



Amerika Harp Halinde Mihvere karşı gittikçe artan harpcu bir ses yükseliyor

Ruzvelt'in Nutku İngilterede heyecanla karşılandı
Anadolu Ajansı

Neuyork 17 — Royter bildiriyor: Ruzveltin nutku Amerikanın her tarafında sevinçle karşılanmıştır. mihvere karşı gittikçe artan harpten bir ses yükselmektedir. Bir çok gazeteler Amerikanın şimdi harp halinde olduğunu ve Almanya karşı İngiliz hava kuvvetlerine yardım, Balkanlardaki mukavemeti teşbih etmekle müsbet bir Rol oynamadığını açıkça yazmaktadır.

Gazeteler Amerikanın aldığı kararını harp için ve hür insanlar için bir dönüm noktası teşkil edeceğini ve bu vazifenin hüsnü ifa edileceğinden hiç bir zaman şüphe edilmediğini, Amerikanın Cihan şumul kudret şöretinin nihai zafere bağlılığını ve diktatörlerin her yerde demokrasileri imhâ etmek hususundaki niyetlerinin şimdi apaçık görüldüğünü ve bunların teşebbüslerinde muvaffak olamaları için Amerikanın aldığı kararlarda bütün milletin ittifağını yazmakta ve Ruzveltin, Amerikan milleti seninle beraberdir. Milletçe bütün kuvvetimizle gaza basalım ve son süratle ilerliyalım demektedir.

İngilterede memnuniyet
Londra — 17 — Royterin diplomatik muharriri yazıyor: Ruzveltin nutku Londrada demokrasi davasına en sarı ve en anlayışlı Amerikan yardımı vadi olarak telakki edilmiştir.

Ruzveltin " bunları göndereceğim, Cümlesini İngiltere için cesaret verici bir mesaj teşkil etmekte ve iki hükümet arasındaki tam anlaşmayı göstermektedir.

Bulgar Radyosu bildiriyor :

Almanya Yunanistana karşı Harekete Geçmek üzere!

Berlin 17 — (a.a.) Yarı Resmî Bir kaynaktan bildirildiğine göre, Berlin siyasi Mahfilleri, Yunanistana İngiliz kitalarının çıkarıldığına dair alınan yalancı haberleri bilhassa tetkik ediyorlar. Bir ecebi gazeteciye Alman hariciye nezaretince şu cevap verilmiştir: "Almanya tedbirlerini bu gibi haberlere istinaden değil münhasıran kendi haberleri üzerine alacaktır. Esasen Almanya ile Yunanistan arasındaki münasibetler hakkında kâfi derecede sarahatle müteadit defalar sözlerle ilâve edilecek tek bir şey yoktur." (diğer haberler harp ve diplomasi sütunumuzda)

Çünkü Almanlar şimdiye kadar hava harplerinde İngiltereye nazaran daha avantajlı idiler. Manş sahillerinden uçan Alman tayyareleri Londra'yı ve İngilterenin bir çok şehirlerini ve üslerini her gün ve her an baskın altında tutuyorlardı. Bu suretle İngiltere Almanyanın daha çok tayyare bombardımanlarının acısını duyuyor ve çekiyordu. Bu Alman bombardımanları o kadar sık ve çok oluyordu ki, Almanların İngiltere üzerine attıkları bomba miktarını merak eden bir mecmua bu miktarın beş ay zarfında 350 vagon sikletinde bomba olduğunu hesap etmiştir. Bu güne aynı fırsat ve vaziyet İngiltere için de hasıl olmuştur. Bu sebepten İngiliz hava kalelerinin tehdidi altına garbî Almanya kadar şarkî Almanya sanayii, Çekoslovakya ve Polonyada kurulacak harp sanayii de girmiş demektir.

Bu sıkışık vaziyette Almanya ne yapacaktır? İngiliz bombardımanından kurtulmak için harp endüstrisini nereye nakledecek ve nerede kuracaktır? Daha çok Sovyetlere mi yaklaşacaktır? Sovyetlerin yardımına mı iftikar edecektir? Herhalde Almanya harp sanayiini taarruzlardan, baskınlardan masun kalacak bir sahada kurmak mecburiyetindedir.

Bu hususta da en müsait ve elverişli saha ya Sovyet hudutları veya da bizzat Sovyet toprakları olabilir.

Vakıa Sovyet Rusyanın menfaati ve siyaseti bu iki büyük devleti yıpratıcıya ve yıkılıncıya kadar boğuşmalarını seyretmektedir. Ancak iki taraftan birinin tam galibiyetini ve muzafferiyetini de Sovyetlerin pek istekli karşılamayacakları bir hakikattir. Şu halde Almanyanın, mukadderatını Sovyetlere bağlayacak derecede Sovyet harp sanayiine güvenmesine imkân yoktur. Yalnız Almanya Sovyetlerden mümkün olduğu kadar istifade etmeğe çalışacaktır.

Fakat kendi harp endüstrisini kurmak için de yeni çareler düşünmek, yeni tedbirler aramak ve yeni, uzak sahalara bulmak zarurettedir.

İşte bu tedbirler, ne olacak bu sahalara neresi olacaktır? Her halde yine ya Sovyet hudutları, ya Sovyet topraklarıdır. Bugün için ortada görünen bir hakikat varsa, o da Amerikan yardımının süratlenmesi ve çığ gibi akmağa başlaması karşısında Almanyanın endişe göstermekte olması ve bu endişenin de Alman harp stratejisi üzerinde tesirden hâli kalmayacağıdır.



Afrikada bir İngiliz ileri karakolu

YERLİ ÇİĞİT 5 Kuruşa satılacak

Önümüzdeki mevsimde ihracatçıların birliğine 15 bin tonluk Çiğit kontenjanı verilmesini Vekâletten istenecek

Çiğit fiyatlarının beş buçuk kuruştan dört buçuk kuruşa düşmesi sebebiyle vaki şikâyetler üzerine Ticaret vekâleti hadisenin tahkikını lüzumlu bulmuş ve bu hususun tetkikine mntika ticaret müdürlüğünü memur etmiştir.

Mintaka ticaret müdürü Halil Mithat Kara gülle, dün Mersinden şehrimize gelerek alâkadarları davet etmiş ve öğleden evvel ve sonra olmak üzere Ticaret odasında iki toplantı yapılmıştır.

Toplantıda Halil Mithat Kara güleden başka mintaka İktisat müdürü Kemâl Hak Güder, Ticaret odası reisi Abidin Ramazan oğlu, İhracat birliği reisi İbrahim Burdur oğlu, Birlik umumi kâtibi Zeynel Besim Sun, Tüccardan Alber Diyap, S. R. Gilodo, İppak müdürü Hâmit, Çiftçilerden Tefvik Kadri Ramazan oğlu, Halil Savatlı ve Zeynel milli Ergirler Fabrikası müdürü Avni, Malatya-bez fabrikası müdürü Nazmi, tüccardan Abdullah Gülek, Ahmet Sapmaz, T. C. Ziraat Bankası Pamuk müessesesi müdürü Ahmet Sivac, Ticaret odası başkâtibi Taha Toros, Borsa umumi kâtibi Süleyman ve daha bir kısım zevat hazır bulunmuşlardır. Yapılan uzun müzakere ve tetkiklerden sonra yerli Çiğidin 5 kuruşdan satılması muvaffak bulunmuş ve bu fiattan ilk satış toplantıda yapılarak Ahmet Sapmazın sattığı 100 ton Çiğidi 5 kuruştan İskenderon Fabrikası namına Alber Diyap almıştır.

Bu toplantıda varılan en mühim netice şudur: Önümüzdeki mevsimde İhracatçıların birliğine 10 bin tonluk Çiğit kontenjanı verilmesi. Vekâlet yüksek makamından rica edilecektir. Eylülde bu kontenjan verildiği takdirde Çiğit piyasasının müstahsil lehine kendiliğinden teassüsü tabiidir. keyfiyet mintaka ticaret müdürlüğünce şimdiden Vekâlete arzedecek. İhracatçıların birliği mevsim bidayetinde aynı teşebbüsü yapacaktır.

Amerikan Müşahitlerine göre Türkiye ve Yugoslavya Balkanlarda nazi hareketlerine mani olacak

Neuyork 17 (a. a.) — Amerikan müşahitlerin zanettiğine göre, harp etmeksizin balkanlardaki mak-satlarını istimsal edeceklerini ümit eden Almanlar nihayet her zaman çekindikleri iki cepheye harp etmek gibi bir mecburiyet karşısında kalacaklardır. Almanları Selânik önünde bir müddet durdurmak imkân olacağı Yugoslavya ve Türkiye bu mntakadada nazileri daha ehemmiyetli bir hareket yapmasına mani olmak iktidarında bulunacaklar ve Almanların karşılaşacağı müşkilât ölçüsü her surette artacaktır.

Bir askeri muharrir, 6 hava ordusundan İngiltereye karşı ancak yarısını kullanabilen Alman hava kuvvetlerinin çok zayıf düştüğüne işaret etmektedir.

Alman hava ordularından biri Bulgaristanda, ikincisi Romanyada, üçüncüsü de şarkta Sovyetler Birliği kuvvetleri karşısında bulunmaktadır. Bunlardan başka tetrik edilen bazı hava cüzitamları da İtalyada faaliyettedir.

Bir köyde yangın
Ankara, 17 (A.A.) — Akça koca kazasında vuku bulan yangında evleri yanarlara Kızılay tarafından nakdi yardım yapılmıştır.

Almanya üzerine hava akınları

Londra 17 (a.a.) — Hava nezaretinin pazar tarihli tebliği: Kıta üzerinde gittikçe genişleyen sis düşmana karşı harekâtımızı azaltmıştır. Buna rağmen Dusseldorf ve Loryan üzerine hücumlar yapılmıştır. bir tayyarelerin Üsüne dönmemiştir.

Londra 17 (a.a.) — Harbiye nezaretinin pazar tarihli tebliği:

Düşmanın hücumu bilhassa Londra dahil olmak üzere cenubu şarkı mntakasına tevcih edilmiştir. Bir düşman tayyaresi hava dafı bataryalarımız tarafından düşürülmüştür.

Yunanistan tarihinin en ideal devresinin yaşıyor

Atina 17 (a.a.) — Matbuat nazırı Nikolidis, Yunanistanın giriştiği milli mücadele hakkında seri halinde verilecek konferansları açmış ve ezcümle demiştir ki: " — Tarihimizin hiç bir zaman fedakârlık hissi bugünkü kemâl derecesine varamamıştır. Yunanistan tarihinin en ideal devresini yaşıyor.

Cephede olsun, cephe gerisinde olsun, Yunan matbuatı şimşekler gibi çakmakta, gök gibi gürlemekte, kahramanlarımızın alevi harp teranesile hem ahenk olmağa çalışmaktadır. Her gün cihanın kulaklarına Yunan silâhlarının za-

Berbera İngilizler tarafından istirdat olundu

Kahire 17 [a. a.] — Orta şark İngiliz umumi karargâhının tebliği: Libyada vaziyette hiç bir değişiklik yoktur. Eritrede İngiliz ve Hint kit'aları Keren'i muhafaza eden mevzilerde ehemmiyetli tepeleri tapetmişlerdir. Habeşistanda İmparatorluk ve Habeş vatanperver kit'alarının umumi ilerleyişi bütün bölgelerde devam etmektedir. İngiliz Somalisinde kit'alarımızın İngiliz donanması ve İngiliz hava kuvvetleri cüzütamları ile iş birliği halinde muvaffakiyetli bir ihrac hareketini müteakip dün istirdat edilen Berbera üzerinden yeniden İngiliz bayrağı dalgalanmaktadır.

Alman tayyareleri İngiltereye kütle halinde hücum teşebbüsünde bulundular

Londra 17 (A.A.) — Royter ajansının havacılık muharriri bildiriyor:

Almanların bu gece kütle halinde hücum teşebbüslerinin bir safhası garp deniz yolları üzerinde cereyan etmiştir. Pilotlar motör seslerinin işitilemeyeceği kadar yüksekte uçuyorlardı. Liverpool üzerine yangın bombalarından önce grup halinde tenvir fişekleri atılmıştır. Bir çok ev ve ticarthane hasara uğramıştır. bir ölü ve bir kaç yaralı vardır.

Diğer taraftan Almanya üzerine yapılan büyük İngiliz hava akımı da İngiltere tarafınan yapılacak ilk bahar taarruzunun bir başlangıcı telakki edilebilir. Filhalka İngiliz hava nezaretinin siyaseti Almn askerî kuvvetinin mem-balarına hücumdan ibarettir. Bu hücum esnasında yeni bombardman tayyarelerinden bazılarının kullanılmış olması mümkündür, bu yeni bombardman tayyareleri geçen seneki modellere nazaran üç misli fazla ağırlıkta bomba taşıyabilmektedir.

feri akislerini isâl edenler gazetecilerimizdir.

Nikolidis " İtalyan imparatorluğu çöküyor, dedikten sonra sözlerine şöyle devam etmiştir:

" — Yeniden vazife ve fedakârlık hissinin fişkırmış olduğu bu Yunan toprağında nihai zafer ilân edilecektir. Bu ilân dünyaya yeni edilecektir. Bu ilân dünyaya yeni bir hayatın ümitlerini getirecektir."

Türk sazının ateşli nağmeleri ve billür sesli hanen-
delerimizin en güzel şarkı ve gazellerile süslenmiş olan

BİR TÜRKE GÖNÜL VERDİM

Türkçe sözlü ve şarkılı şaheser filmi

ALSARAY ve TAN

SİNEMALARINDA BU AKŞAMDAN itibaren büyük Sinema müsamesesi olarak birden gösterilmeğe başlanacaktır. Türk sevgi, Türkiye ve Türk inkılabına hayranlık mezu bu müstesna şarkı filmi cengâverlik, kahramanlık, heyecan, aşk ve ihtiras sahneleriyle doludur.

Alsaray'da ilâveten :

En son dünya haberleri

Tan'da ilâveten :

Sergüzeşt ve heyecan filmi olan
HAVA ŞEYTANLARI

Dikkat : Biletler satılmaktadır, isticale ediniz. Telefon Alsaray 212, Tan 266

P E K KIZIL Rakkase TÜRKÇE SÖZLÜ ve
YAKINDA S A L U M E ŞARKILI BÜYÜK
F İ L M . .

ASRÎ SİNEMADA

Suvar : 8,45

BU AKŞAM

Suvar : 8,45



YENİDEN KURULAN ŞEHİRLER

Muazzam ve Muhteşem
dekorlar arasında çevrilen
senenin en büyük harika-
lar filmi..

Türkçe Sözlü

SERSERİ KRAL

BAŞ RÖLDE
RONALD GOLMAN

Aşk... Arkadaşlık...
Macera ve kahramanlık
şahereri.

ilâveten:
Dünya Havadisleri

Tahsin Salih Bosna

ADANA ABİDİN PAŞA CADDESİ

Telg : TABO
Telf : 274

S. Ticaret : 896
P. Kutusu : 74

DOÇ
Kamyonları

DOÇ
Tenzüh Otomobilleri
Otomobil Yedekleri

GOOD-YEAR
Oto Lâstik ve fabrika kayışları

Markoni - Sparton
ve SALON radyoları

ÇOCUK
ARABALARI

Hasır koltuk ve bilûmum Sandalyalar

ÇIRÇIR
Makineleri ÇIRÇIR
toplari, Fabrika levazımı

Tungsram-Philips
Ampulleri ve bilûmum
Elektrik malzemesi

Sahibinin sesi
GRAMOFON ve Plâkları

KELVINATOR
SPARTON
BUZ DOLAPLARI

İLÂN

Belediye
Riyasetinden :

- 1- Şehrin muhtelif semtlerinde mevcut umumî helalarla Ulus parkındaki kanepelerin tamiri açık eksiltmeye konmuştur.
- 2- Keşif bedeli [546,20] liradır.
- 3- Muvakkat teminat 40,89 liradır.
- 4- İhalesi 28.3.941 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de Belediye binası dahilinde Belediye encümeni huzurunda yapılacaktır.
- 5- Keşif ve şartnameyi görmek isteyenler Belediye Fen dairesine müracaatları ilân olunur. 523 12 15 18 20

YENİ MAKAS
BAYAN DİKİŞ ve ŞAPKA
E V İ

İşlerini Mutlaka
Beğendirir

Ocak mallesi Sokak 80

Beynelmilel sergilerde (Rekabet kabul etmez erişilmez bir kuvvet) unvanı alan
ÇAPAMARKA MÜSTAHZARATI



Yurdumuzun kıymetli san'atkar açıcıları da büyük takdir ve hayranlıkla karşılamaktadırlar. **ÇAPAMARKA** müstahzaratı mutlak huzur ve sıhhatinizi temin eder. Mutlaka **ÇAPAMARKA** isteyeniz.

İLÂN

Belediye riyasetinden :

İstimplaki yapan dairenin adı	Mevkii	Cinsi	Mesa-hası M2	Takdir olunan bedel beher M2. kuruş	Sahibinin adı
Nafia müdür-lüğü	Hükümet civarı	Arsa	352	600	Nazmiye Özbilen

Nafia dairesi inşa edilmek üzere vilâyet idare hey'etince istimplâkine karar verilen ve yukarıda mevkii, cinci, mesahası ve takdir olunan bedelle sahibinin adı yazılı gayri menkulün takdir olunan bedeline, mesahasına ve hak hissesine itiraz olunan menafii umumiye istimplâk kararnamesinin 8 inci maddesine tefikan kanunî müddet içerisinde Belediye riyasetine müracaatları ilân olunur. 547

Halkevi

Sosyal Yardım Balosu
29 MART 941

Halkevi Salonlarında

İmtiyaz Sahibi : Cavit ORAL
U. Neşriyat Müdürü : Doktor
Kemal SATIR
Basıldığı yer : [BUGÜN]
Matbaası — Adana

DİKKAT



7 Nisan 1941 tarihinde çekilecek MİLLÎ PİYANGO'nun büyük ikramiyesi tam (20,000) liradır. Unutma **Horozoğlu** kişesinden mutlaka bir bilet alıp talih kapusunu açık bırakınız.

Dünya havadis ve müziklerini evinizde BİR AGA gibi dinlemek isterseniz **AGA** radyosunu hatırla **AGA** radyosu dünyanın en iyi radyosudur. **Horozoğlu** mağazasına lütfen uğrayınız.

Odeon, Kolombia, Sahibinin sesi ve diğer bilûmum marka gramafon ve plâklarımız mevcuttur. **DİKKAT**: plâk fiatları (125) kuruştur. Gramofonlarımızı görmek ve plâklarımızı dinlemek üzere **Horozoğlu** mağazasına lütfen uğrayınız.

Her nevi Okul malzemesi, Okul kitapları ve kırtasiye çeşidlerimiz ilâveten memleketimizin her tarafında çıkarılan romanlar dahi celbedilmiştir. Bunları görmek üzere **Horozoğlu** kitap evine uğramayın.

DİKKAT

Adres : Adana Yeni Merkez oteli altında **Horozoğlu kardeşler**

Halkevi Reisliğinden:
(Daktilo Kursu)

20-3-941 tarihinde evimizin daktilo kursu Ticaret mektebinde açılacaktır. Aşağıda isimleri yazılı kayıtlı talebelerin o gün saat 17 de Ticaret mektebinde bulunmaları ilân olunur.

Neriman Besler, Kâmuran Kökler, Vahide Pekşan, Ümmüye Kuşcu, Fatma Ağırbaş, Beşire Türkel, Müzeyyen Özbilge, Hatice Fidan, Bahriye İncesu, Hamiyet Özgün, İkbâl Karadayı, Asiye Görbil, Mediha Koçak, Hatice Elâgöz, Hikmet Işıkhacın, Perihan Giray, Samiye Bakın, Zeynep Gökmen, Ojen Armut, Sultan Yetiker, Ayşe Yönder, Şükran Güzelkent, Bahriye, Samiye Süren

18-91-20 546

İLÂN

Seyhan Vakıflar
müdürlüğünden :

Abidin paşa caddesinde Kemeraltı camii'nin sıva, kaplama ve doğrama işleri ayrı ayrı yaptırılacaktır. Fazla tafsilât almak isteyenlerin her gün Vakıflar idaresine müracaatları.

PAİLLARD RADYOLARI

- İSVİÇRE mamulâtı olan bu radyoların
- 1- 120-220 voltluk şehir ceryanile işleyenleri
 - 2- Hem şehir ceryanile hemde yalnız 6 voltluk akümü-lâtörle işleyenleri
 - 3- Hem mütemadi, hem mütenavip, ceryanla hem de batarya ile çalışan portatif cinsleri

GELMİŞTİR

Çok hassas ve zarif olmasına rağmen emsallerine göre çok ucuz olan bu radyoları sayın müşterilerimize tavsiye ederiz.

EVRENDİLEK KİTAPEVİ

Osmanlı Bankası karşısı Kuyumcular Pasajı köşesi
526 11-13-15-18-20-22

İLÂN

Adana Belediye
Riyasetinden :

- 1 — Adana şehrinde Tarsus kapusu ile Taş karakolu arasında bir lağam inşası açık eksiltme usulile münakasaya konulmuştur.
- 2 — Keşif bedeli (9271.56) liradır.

3 — Muvakkat teminat (695.36) liradır.

4 — İhale 25- 3- 941 tarihine rastlayan salı günü saat 15 de Belediye binası dahilinde Belediye encümeni huzurunda yapılacaktır.

5 — Keşif ve şartnameyi görmek isteyenlerin Belediye Fen dairesine müracaatları ilân olunur.

9— 13— 18— 21 521